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YÖNETİM

    Enstitümüz 03.07.1992 tarihinde 3837 sayılı kanunla Marmara Üniversitesi

Rektörlüğü’ne bağlı olarak Ortadoğu ve İslam Ülkeleri Enstitüsü adıyla kurulmuştur.

25.05.2015 tarih ve 2015/7723 sayılı Bakanlar Kurulu Kararı ile Enstitünün adı Orta Doğu

ve İslam Ülkeleri Araştırmaları Enstitüsü olarak yeniden düzenlenmiştir. Kuruluş yılı

dikkate alındığında enstitümüz, ülkemizin Orta Doğu ve İslam ülkeleri ile alakalı

lisansüstü eğitim veren ilk ve öncü konuma sahiptir. Enstitümüzde, Orta Doğu ve İslam

ülkelerinin siyaseti, iktisadı, sosyolojisi, jeopolitiği ile alakalı meseleleri değerlendirecek

ve geleceğe ışık tutmada donanım sağlayacak dersler verilmekte ve tezler

yazdırılmaktadır. Enstitü kurulduğu yıldan itibaren lisansüstü düzeyde Orta Doğu ve

İslam ülkeleri ilgili ilmi ve akademik çalışmaların öncüsü olmuş ve öğretim üyeleri ve

mezun öğrencileri ile Orta Doğu ve İslam ülkelerine yönelik bilginin artırılması ve

bilincin şekillenmesinde stratejik rol oynamıştır. Halihazırda Enstitümüz Orta Doğu ve

İslam dünyası ile alakalı yüksek lisan ve doktora çalışmaları yapmak isteyen yerli ve

yabancı birçok öğrencinin tercih ettiği eğitim kurumu durumundadır. Enstitümüzün

sahip olduğu nitelikli öğretim üyesi kadrosu, Orta Doğu ve özellikle merkezi İslam

ülkelerinin tarihine, siyasetine, iktisadına, coğrafyasına ve toplum ve devlet yapılarına

dair birçok farklı konular hakkında disiplinler arası yaklaşım anlayışıyla akademik ve

bilimsel yayınlar yapmaktadırlar. Enstitümüz, Orta Doğu Siyasi Tarihi ve Uluslararası

İlişkileri Anabilim Dalı, Orta Doğu Sosyolojisi ve Antropolojisi Anabilim Dalı, Ortadoğu

Ekonomi Politiği Anabilim Dalı, Ortadoğu Coğrafyası ve Jeopolitiği Anabilim Dalı ve

Ortadoğu Ülkeleri Hukuk Sistemleri Anabilim Dalı’nda yüksek lisans ve doktora eğitimi

fırsatı sunmaktadır.

KISA TARİHÇE
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     Orta Doğu ve İslam Ülkeleri Araştırmaları Enstitüsü olarak, yoğun ve verimli  

akademik çalışmaların damgasını vurduğu bir yılı geride bıraktığımız için büyük bir

memnuniyet duyuyoruz. Bu faaliyet raporu beş temel anabilim dalımızda yürütülen

akademik ve idari çalışmaların, disiplinlerarası diyaloğun ve enstitümüzün uzmanlık

alanında üstlendiği misyonun bir belgesidir.

    Orta Doğu ve İslam coğrafyası; jeopolitik kırılganlıkları, toplumsal gelişmeleri ve

ekonomik dönüşümleriyle küresel gündemin merkezindeki yerini korumaya devam

etmektedir. Gazze'de süregelen insani kriz, Suriye'deki siyasi dönüşüm süreci ve İran

coğrafyasındaki gelişmeler, enstitümüzün çalışma alanlarının yayıldığı kriz bir

bölgelerinin sadece bir kısmını içermektedir. Öğretim üyelerimiz ve araştırmacılarımız

bu hassas süreçlerde hem akademik çevreler hem de kamuoyu için güvenilir bir bilgi

ve analiz kaynağı olmak üzere çalışmalarını yürütmektedirler.

    2025 yılında enstitümüzdeki akademik yayınlar ve çalışmalar geçmiş yıllara nispetle

artarak devam etmiştir. WoS ve Scopus gibi uluslararası prestijli indekslerde taranan

dergilerde yayımlanan makaleler, Cambridge University Press, Routledge, I.B. Tauris

ve Brill gibi dünya çapında tanınan yayınevlerinden çıkan kitap ve kitap bölümleri ile

ulusal ve uluslararası sempozyumlarda sunulan bildiriler, enstitümüzün bilim

dünyasındaki görünürlüğünü ve etkisini artırmak üzere yaptığı çalışmalardır. 

ÖNSÖZ
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    Beş anabilim dalında yürütülen disiplinlerarası araştırmalarla, bölge çalışmalarına

ve Enstitünün uzmanlık sahasındaki konulara bütüncül ve derinlikli bir perspektif

sunma amacını taşımaktadır. Eğitim-öğretim faaliyetleri açısından bakıldığında,

yüksek lisans ve doktora programlarımızda 88 yüksek lisans ve 47 doktora öğrencisi

olmak üzere toplamda 135 aktif öğrencimiz eğitimlerini sürdürmektedir. Kayıt

durumları pasif konumda olan öğrenciler bu sayılara dahil edilmemiştir. 2025 yılında

14 yüksek lisans ve 10 doktora öğrencimiz tezlerini başarıyla savunarak mezun

olmuştur. Bu genç araştırmacıların uzmanlık alanlarına yaptıkları katkılar ve

kazandırdıkları özgün bakış açıları, enstitümüzün eğitim-öğretim çalışmaları yoluyla

yaptığı katkıların bir bölümünü oluşturmuştur.

    Akademik üretimlerin yanı sıra, bilgiyi toplumsallaştırma sorumluluğumuzu da

çeşitli türde çalışmalarla yerine getirmeye çalıştık. "Ortadoğu'da Krizleri Düşünmek"

ve "İsrail Terörü ve Gazze'de Ablukayı Delmek" başlıklı panellerimiz ile

düzenlediğimiz konferanslar, sonbahar ve kış okulları; akademik çevreler ve sivil

topluma yönelik anlamlı bir entelektüel tartışma ortamı oluşturdu. İki haftada bir

Enstitü içinde gerçekleştirilen araştırma semineri çalışması olan ve öğretim

üyelerimizin yürüttüğü Çarşamba Söyleşileri ise akademisyenlerimiz arasındaki

bilimsel diyalog ve iş birliğini pekiştiren başarılı bir iç iletişim platformuna

dönüşmüştür.
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    Kurumsal kapasite açısından da 2025 yılı önemli adımların atıldığı bir dönem

olmuştur. Enstitümüzün kalite politikasının yeniden yapılandırılması, lisansüstü eğitim

ilkelerine ilişkin temel belgelerin hazırlanması ve onaylanması, ihtisas kitaplığımızdaki

yayınların dijital bir katalogda toplanması ve sosyal medya iletişiminin sistematik bir

çerçeveye oturtulması, kurumsal olgunlaşma sürecimizin somut göstergeleri

olmuştur. Bu çalışmalar, Enstitümüzü araştırmaların yanı sıra bilgiyi etkin biçimde

kamusal hayata taşıyan bir akademik merkez olma hedefiyle bağlantılı olarak

gerçekleştirilmiştir.

    2025 yılındaki faaliyetlerimiz içeren bu rapor; emeği geçen tüm öğretim

üyelerimizin, araştırma görevlilerimizin ve idari personelimizin özverili çalışmalarının

bir yansımasıdır. Tüm katkılar, Enstitümüzün 2025 yılındaki çabalarının temel taşlarıdır.

Önümüzdeki yıllarda kurumsal iyileştirme çalışmalarımızı kararlılıkla sürdürerek

akademik etki alanımızı daha da genişletmeyi hedefliyoruz. Enstitümüzde Orta Doğu

ve İslam dünyasına dair bölgesel ve küresel ölçekte etkin bir akademik odak olma

hedefi doğrultusunda çalışmalarımız devam edecektir.

Prof. Dr. Hasan KORKUT

Orta Doğu ve İslam Ülkeleri Araştırmaları Enstitüsü Müdürü

Marmara Üniversitesi

Şubat 2026
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PROF. DR.

AKADEMİK KADRO 

1991 yılında Boğaziçi Üniversitesi, Fen-Edebiyat Fakültesi,
Tarih Bölümü’nden mezun oldu. Yüksek lisans ve doktora
eğitimini Marmara Üniversitesi’nde Uluslararası İlişkiler
alanında tamamladı. 2004-2008 yılları arasında Uşak
Üniversitesi İktisadi ve İdari Bilimler Fakültesi Kamu
Yönetimi Bölümü’nde öğretim üyesi olarak görev yaptı.
2007-2017 yılları arasında Bosna Hersek’te Uluslararası
Saraybosna Üniversitesi’nde öğretim üyeliği, dekanlık ve
rektör danışmanlığı görevlerinde bulundu. 2018 yılında
Marmara Üniversitesi, Siyasal Bilgiler Fakültesi, Uluslararası
İlişkiler Bölümü’ne öğretim üyesi olarak atandı. 2018-2020
yılları arasında Sosyal Bilimler Enstitüsü’nde Müdür
Yardımcılığı görevinde bulundu. Orta Doğu ve İslam Ülkeleri
Araştırmaları Enstitüsü Müdürlüğü görevini yürütmekteyken
Ağustos 2021’de Rektör Yardımcısı olarak atandı.Yüksek
lisans ve doktora tezdanışmanlıkları yanında tarih ve
uluslararası ilişkiler alanında akademik ve bilimsel
çalışmalar yaptı.

Lisans derecesini Boğaziçi Üniversitesi Sosyoloji
bölümünden,Yüksek Lisans derecesini aynı üniversitesin
Tarih bölümünden aldı. Doktora eğitimini 2013 senesinde
Oxford Üniversitesi Tarih bölümünde tamamladı. Farklı
üniversitelerde ve kurumlarda misafir olarak
derslerverdi. Yakın dönem Türkiye tarihi, yakın dönem
Balkan tarihi, uluslararası vakıf ve şirketler, bilim
veteknoloji tarihi üzerine çalışmaları bulunmaktadır.
Kendisinin bir kitabı ve uluslararası dergilerde
yayınlanmış birçok araştırma makalesi bulunmaktadır.
2014’te TÜBİTAK doktora sonrası araştırması olarak
Columbia Üniversitesinde “Modern Türkiye’de Amerikan
Filantropisi,” başlıklı çalışmayı yürütmüştür. 2017’de
TÜBİTAK projesi olarak Saraybosna Üniversitesinde
“Cumhuriyet DönemindeBalkanlardan Türkiye’ye Göçler”
başlıklı projeyi ve 2024’te Heidelberg Üniversitesinde
“Türkiye’de Sağlık Hizmetlerinin Dönüşümü ve Yabancı
Şirketler,” başlıklı projeyi tamamlamıştır. 2022 yılında
Türkiye Bilimler Akademisi (TÜBA) Üstün Başarılı Genç
Bilim İnsanları Ödülü’ne ve 2024 yılında TÜBİ-TAK Teşvik
Ödülü’ne hak kazanmıştır.

PROF. DR.

HASAN KORKUT

ALİ ERKEN
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Lisans ve yüksek lisans eğitimini Ankara
Üniversitesi’nde, doktorasını İstanbul Üniversitesi’nde
sosyoloji alanında bitirmiştir. 2010-2011 yıllarında
Wisconsin Üniversitesi-Madison’da doktora sonrası
araştırmacıolarak bulunmuştur. 
2009-2014 yılları arasında Denizli Pamukkale
Üniversitesi’nde, 2014-2020 yılları arasında İstanbul
Şehir Üniversitesi’nde, 2020-2023 yılları arasında
İstanbul Teknik Üniversitesi’nde çalışmıştır. Çalışma
konuları yükseköğretim incelemeleri, bilim sosyolojisi,
sosyal teori ve post-kolonyalizm ve şehir
sosyolojisidir.

Marmara Üniversitesi Fen-Edebiyat Fakültesi Tarih
Bölümü’nden 1998’de mezun oldu. Aynı üniversitenin
Türkiyat Araştırmaları Enstitüsü’nde YakınÇağ Tarihi
anabilim dalında yüksek lisansını tamamlayan Kon,
doktorasını Almanya’nın Bochum şehrindeki (Ruhr
Universitat Bochum) “ZwischenImperium und Republik:
Mustafa Kemal’s Zeitung Hâkimiyet-i Milliye (1920-1924)
[İmparatorlukla Cumhuriyet Arasında: Mustafa Kemal’in
Gazetesi Hâkimiyet-i Milliye (1920-1924)]” başlıklı teziyle
tamamladı (2015). Kadir Kon’un araştırmaları ağırlıklı olarak
basın tarihi, propaganda, İslamcılık,Osmanlı-Alman ilişkileri,
Birinci Dünya Savaşı, Millî Mücadele dönemi ve
Osmanlı’dan Cumhuriyet Türkiye’sine geçiş gibi konuları
içermekte olup, bu alanda pek çok yayını bulunmaktadır.

DOÇ. DR.

KADİR KON 

PROF. DR.

ALİM ARLI
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Yüksek lisans derecesini, 2010 yılında, SOAS (School of
Orient and African Studies) Yakın ve Orta Doğu
Çalışmaları bölümünden almıştır ve doktoraderecesini
Exeter Üniversitesi, Arap ve İslam Çalışmaları
Enstitüsü’nden Orta Doğu Siyaseti alanında 2014 yılında
tamamlamıştır. Bu süre zarfında,2009 yılından itibaren
CESRAN International’ın (www.cesran.org) kurucu
üyelerinden biri olup şuanda Direktör Yardımcısı olarak
görev yapmaktadır. İlgi alanları büyük güç siyaseti ve
yükselenveya bölgesel güçlerin dünya siyasetine ve
uluslararası sisteme uyumu üzerinedir. Yakın zamanda
Büyük Avrasya’da Büyük Güç Siyaseti ve Dünya
Siyasetinde Eğilimler ve Dönüşüm başlıklı iki editörlü
kitap yayınlamıştır. Araştırma alanları uluslararası
çatışmalar, Orta Doğu Siyaseti ve siyasi ideolojiler
arasında değişmektedir.

Lisans ve yüksek lisans eğitimini tarih alanında İstanbul
ve Boğaziçi üniversitelerinde tamamladı. Doktora
çalışmasını Marmara Üniversitesi Siyaset Bilimi ve
Uluslararası İlişkiler Bölümü’nde yaptı. 2009-2020 yılları
arasında İstanbul Şehir Üniversitesi Siyaset Bilimi ve
Uluslararası İlişkiler Bölümü’nde çalıştı. Akademik ilgi
alanı genel hatlarıyla post-Sovyet coğrafyada tarih,
siyaset ve mukayeseli dış politikadır. Son yıllarda Rus
dış politikası, Türk-Rus münasebetleri, Orta Asya’da
entegrasyon, Rusya-Orta Doğu ilişkileri gibi konulara
yoğunlaşmaktadır. Ali Merdan Topçubaşı (1865-1934),
Azerbaycan-Osmanlı İlişkileri (1918), Avrasyacılık:
Rusya’nın Kimlik Arayışı ve Azerbaycan’da Din ve Kimlik
(Sevinç A. Özcan ile birlikte) başlıklı kitap çalışmalarının
yanı sıra Rusçadan Türkçeye çevirisini yaptığı pek çok
tercüme eseri bulunmaktadır.

PROF. DR.

VÜGAR İMANBEYLİ

PROF. DR.

RAHMAN DAĞ

8



Yüksek lisansını Hacettepe Üniversitesi Uluslararası
İlişkiler bölümünde doktorasını Ankara Üniversitesi
Uluslararası İlişkiler bölümünde tamamladı. “ABD’nin Üs
Politikası ve Türkiye: İncirlik Üssü” başlıklı doktora tezi
2012 yılında İletişim Yayınları tarafından kitap olarak
yayınlandı. Bölme, 2001 yılında İsrail Hükümeti Araştırma
Bursuna, 2007 yılında doktora araştırması için Sasakawa
Vakfı Genç Liderler Bursuna ve 2012 yılında TÜBİTAK
Doktora Sonrası Araştırma Bursuna hak kazandı. 2012-
2013 döneminde King’s College London Üniversitesi
Savunma Çalışmaları bölümünde Misafir Araştırmacı
olarak bulundu. 2013 yılında ABD Dışişleri Bakanlığı
tarafından “ABD-Avrupa Güvenliği” başlığı için
Uluslararası Ziyaretçi Liderlik Programı’na (IVLP) seçildi.
Türk dış politikası, Amerikan dış politikası, İsrail-Filistin
sorunu, NATO ve Orta Doğu konularında çok sayıda
yayını bulunmaktadır.

2008 yılında İstanbul Bilgi Üniversitesi Tarih ve Uluslararası
İlişkiler bölümlerinden çift anadal derecesi ile mezun
olmuştur. Daha sonra Hollanda’da Leiden Üniversitesi’nde
yüksek lisans (2009) ve doktora (2015) eğitimini
tamamlayarak modern İran tarihi ve siyaseti üzerine
uzmanlaşmıştır. Yayınları arasında Labour History and the
Economy in Iran: Workers, Entrepreneurs and the State
(MaryYoshinari ile birlikte, I. B. Tauris, 2025); ‘Men of Mission:
Turkey’s Ambassadors to Iran in the EarlyRepublican
Period (1922–1938)’, (Comparative/2023); ‘The Concept of
Islamic Republic in Iran: Beforeand After the Revolution’
(International Handbook of Contemporary Muslim Socio-
political Thought, Routledge, 2021); ‘Workers as Petitioners:
Discursive Practices of Iranian Textile Workers, 1906–1941’,
(Cihannüma/2020); ‘Revisiting Labour Activism in Iran:
Some Notes on the Vatan Factory Strike in1931’, (ILWCH/
2018) ve ‘Foreign Goods Native Consumption: Popular
Reactions to Foreign Economic Domination and the
Grassroots Perceptions of Economic Development in Iran’
(Iran and the Middle East:Transnational Encounters and
Social History, I. B. Tauris, 2015) bulunmaktadır.

DOÇ. DR.

SERHAN AFACAN

DOÇ. DR.

SELİN M. BÖLME 
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Lisans eğitimini Marmara Üniversitesi İlahiyat
Fakültesi’nde, yüksek lisansve doktora eğitimini yine
Marmara Üniversitesi Orta Doğu ve İslam Ülkeleri
Araştırmaları Enstitüsü’nde Orta Doğu Sosyolojisi ve
Antropolojisi anabilim dalında tamamladı. Doktora
sırasında Tufts Üniverisitesi’nde (ABD) ve post-doktora
sürecinde de Utrecht Üniversitesi’nde (Hollanda) birer
yıl süreyle ziyaretçi araştırmacı olarak bulundu.
Araştırma odak noktası genelde dinî-siyasi düşünce
özelde ise Müslüman dünyada üretilen dini radikal
düşünce üzerinedir. Orta Doğu’da dini-siyasi gruplar,
Selefi hareketler ve dini radikal düşünce üzerine
çalışmaları bulunmaktadır.

DOÇ. DR.

NURULLAH ÇAKMAKTAŞ

2018 yılında Durham Üniversitesi Hükümet ve
Uluslararası İlişkiler Okulu’ndan Siyaset Bilimi
alanında doktora derecesi almıştır. Akademik
çalışmaları İslam siyasi düşüncesi, kadın çalışmaları
ve karşılaştırmalı siyaset teorisi üzerine
yoğunlaşmaktadır. Çalışmaları, Muslim World
veTurkish Studies gibi dergilerde yayımlanmıştır. Dr.
Altuntaş, 2022 yılında Edinburgh Üniversitesi
Yayınları tarafından yayımlanan A Political Theory of
Muslim Democracy adlı kitabın yazarıdır. Söz konusu
eser, 2024 yılında Katar Üniversitesi Yayınları
tarafından Arapçaya çevrilmiştir.

DOÇ. DR. 

RAVZA ALTUNTAŞ 
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Lisans ve yüksek lisans eğitimini Orta Doğu Teknik
Üniversitesi, Kuzey Kıbrıs Kampüsü’nden Siyaset
Bilimi ve Uluslararası İlişkiler alanında 2016 yılında
tamamladı. Kadir Has Üniversitesi’nde sürdürdüğü
Uluslararası İlişkiler alanında doktora eğitimini ise
2022 yılında tamamladı. Doktora tez çalışmasında
örtüşen bölgesel örgütler arası ilişkiler ve bunların
Doğu Asya’da bölgeselciliğindeki yerine
odaklanmıştır. 
Doktora eğitimi süresince Kadir Has Üniversitesi’nde
araştırma görevlisi olarak çalışmış ve 2020 yılında Koç
Üniversitesi Asya Çalışmaları Uygulama ve Araştırma
Merkezi’nde misafir araştırmacı olarak bulunmuştur.
Temel çalışma alanı uluslararası politik ekonomi olan
Ermeydan, ekonomik entegrasyon, bölgesel örgütler,
Çin dış politikası, Doğu Asyabölgesi ve sosyal
bilimlerde araştırma yöntemleri üzerine çalışmalar
yürütmüştür.

DR.ÖĞR.ÜYESİ

BURCU ERMEYDAN 

Lisans eğitimini İstanbul Teknik Üniversitesi Kimya
Mühendisliği bölümünde tamamladı. Aynı üniversitede
Siyaset Çalışmaları Yüksek Lisans programından
‘Mukaddime ve Leviathan’da Devlet Anlayışı’ başlıklı
teziyle mezun oldu. Doktorasını Boğaziçi Üniversitesi
Atatürk Enstitüsü’nde ‘The Concept of “Meşrutiyet” in The
Context of The Secularization of Legal and Political
Knowledge in The Ottoman Empire (1860-1911)’ başlıklı
çalışmasıyla tamamladı. Çalışma alanları Modernleşme,
Osmanlı-Türk Modernleşmesi, Siyaset Felsefesi, Modern
Devlet’in Oluşumu ve Orta Doğu Modernleşmesi’dir.
Çalışma alanları dışında entelektüel ilgi alanları ise Bilim
Felsefesi, Çağdaş Felsefe’dir. 2012-2015 yılları arasında üç
aylık ilmi-akademik Rıhle Dergisinin editörlüğünü yaptı.
2018-2021 yılları arasında Paradigma Yayınları ile Vadi
Yayınları’nın Sosyal Bilim Dizi editörlüğünü üstlendi. TDV
İslam Araştırmaları Merkezi (İSAM) tarafından verilen
Doktora araştırma bursu programı olan Araştırmacı
Yetiştirme Projesi’ne hak kazandı. 2015-2021 yılları arasında
İSAM’da araştırmacı bursiyer olarak doktorasını tamamladı.
2018-2020 yılları arasında Türk Tarih Kurumu Doktora
araştırma bursunu almaya hak kazandı.

DR. ÖĞR.ÜYESİ

ERDAL KURĞAN
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Ekonomi lisans eğitimini 2013 yılında Marmara
Üniversitesi’nde tamamladı. Lisansüstü eğitimine
aynı üniversitede iktisat tarihi alanında devam etti ve
2022 yılında doktorasını tamamladı doktor unvanını
aldı. Lisansüstü eğitimi sürecinde Durham (İngiltere),
Columbia (ABD) veMünster (Almanya)
Üniversitelerinde araştırma projeleri yürüttü. İyi
derecede İngilizce, Arapça ve Osmanlıca bilen
Toprak’ın ilgi alanları Osmanlı-Türkiye İktisat Tarihi,
Türkiye ve Bölge ekonomileri, eşitsizlikler,
demografi ve veri bilimidir. Ekonomi, Makroekonomi,
İktisadi Doktrinler ve İktisat Tarihi dersleri
vermektedir.

1990 yılında İstanbul Üsküdar’da doğdu. Marmara
Üniversitesi İktisat Fakültesinden mezun oldu.
Yüksek lisansını İngiltere’de, Universityof London,
Birkbeck College’da yaptı. 
Marmara Üniversitesi’nden İktisat Tarihi doktorasını
aldı. İlk romanı Bihaber, 2017 yılında Ötüken Neşriyat
imzasıyla yayımlandı ve 2018 yılı içerisinde hem
Necip Fazıl İlk Eserler Ödülü’ne ve Attilâİlhan İlk
Roman Vakıf Özel Ödülü’ne layık görüldü. İkinci
romanı Karanlıkta, 2019 yılında Everest Yayınları’ndan
okuyucuyla buluştu. Payitahtta Bir İngiliz Tüccar adlı
araştırması 2023’de yayımlandı. TRT 2’de yayınlanan
“Edebi Sofralar” programını hazırlayıp sundu. Birçok
edebî dergide öykü, deneme ve makaleleri çıkan
Fatih Baha Aydın, iyi derecede İngilizce bilmekte,
piyano, lavta vetanbur çalmaktadır.

DR.ÖĞR.ÜYESİ

FATİH BAHA AYDIN

DR.ÖĞR.ÜYESİ

M. BEDRETTİN TOPRAK 
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Yüksek lisansını 2003 yılında Boğaziçi Üniversitesi
Tarih bölümünde “Understanding Afrika-yi Osmani in
the Late Ottoman Period: The Case of Zanzibar”
başlıklı teziyle tamamladı. Çalışması Küre Yayınları
tarafından 2005’te kitap olarak yayımlandı. Doktorasını
Leipzig Üniversitesi AfrikaÇalışmaları Enstitüsü Tarih
Bölümü’nde “East Africa’s Entangled Worlds in
Ottoman Sources, 1879-1915” başlıklı teziyle
tamamladı. Uğur’un, Afrika tarihi, Osmanlı Afrikası,
Osmanlılar ve 19. Yüzyılda Doğu Afrika ile Batı Hint
Okyanusu bölgeleri arasındaki etkileşimler üzerine
yayınlamış olduğu birçok çalışması bulunmaktadır.
TÜBİTAK 2219 bursiyeri olarak, 2024-2025 akademik
yılında Humboldt Üniversitesi Afrika Çalışmaları
Bölümü’nde misafir araştırmacı olarak bulunmaktadır.

1997 yılında Mimar Sinan Güzel Sanatlar Üniversitesi
Sosyoloji Bölümü’nden lisans eğitimini tamaladı.
2010 yılında Orta Doğu Teknik Üniversitesi’nde “Two
Transformative Actors of Turkish Politics: Justiceand
Development Party and Kurds” başlıklı teziyle
sosyoloji alanında yüksek lisansını, 2020 yılında ise
“Sekülerleşme ve Dindarlık Bağlamında Kürt
Milliyetçiliği” başlıklıteziyle doktora derecesini aldı.
Kökce’nin akademik çalışmaları etnisite ve
milliyetçilik çalışmaları,toplumsal hareketler ve
siyasal sosyoloji alanlarına odaklanmaktadır. Bu
çerçevede yürüttüğü araştırmalarının bir kısmını Ak
Parti ve Kürtler (2011) ve Sekülerleşme ve Dindarlık
Bağlamında Kürt Milliyetçiliği (2021) başlıklı kitaplar
olarak yayımlamıştır.

DR.ÖĞR.ÜYESİ

HALİME KÖKCE

DR.ÖĞR.ÜYESİ

HATİCE UĞUR 
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Araştırma alanı geç modern Osmanlı tarihidir. Özellikle
19. yüzyılda Kuzey Afrika’daki Osmanlı yönetimi ve
Akdeniz’deki imparatorluklar arası rekabetler üzerine
odaklanmaktadır. Marmara Üniversitesi Tarih Eğitimi
bölümünden 2009 yılında mezun olmuş, Yüksek lisansını
2011 yılında İstanbul Üniversitesi’nde “Sava Paşa’nın Girit
Valiliği (1885-1887)” başlıklı teziyle, doktorasını aynı
üniversitede “Trablusgarb Eyaleti’nde Merkezi İdaresin
Tesisi ve Şeyh Guma İsyanı (1835-1858)” başlıklı teziyle
tamamlamıştır. İngiltere’de Birmingham Üniversitesi ve
Kings College London’da misafir araştırmacı olarak
bulunmuştur. Aldığı burslar arasında Türk Tarih Kurumu,
Doktora Sonrası Araştırma Bursu (2019), Türk Tarih
Kurumu Kuzey Afrika Araştırmaları Doktora Bursu (2014-
2017), TÜBİTAK 2214-A Yurt Dışı Doktora Sırası Araştırma
Bursu (2016-2017) bulunmaktadır.

Lisans eğitimini Marmara Üniversitesi Tarih
Bölümü’nde, yüksek lisans eğitimini ise Boğaziçi
Üniversitesi’nde “Sufi Hareketten Devlete: Osmanlı
Sudan’ında Mehdi Ayaklanması, 1881-1885” başlıklı
teziyle tamamladı.2015-2016 yılları arasında Chapel Hill
North Carolina Üniversitesi’nde araştırma görevlisi
olarak çalıştı. Kabudlu Mustafa Vasfi Efendi: Tevârîh
başlıklı kitabı 2016 yılında Harvard Üniversitesi
tarafından yayımlandı. 2020 yılında Leiden
Üniversitesi’nde “The Travel ofIdeas in the Age of
Steam and Print: The Ottoman Caliphate versus
Wahhabism and Mahdism” başlıklı tezi ile doktorasını
tamamladı. 2015 yılında Leiden Üniversitesi Scaliger
Institute tarafından İslam Elyazma Eserleri Bursu verildi.
2015-2020 yılları arasında MEB YLSY programını
kazandı. Challenging the Caliphate Wahhabism and
Mahdism in the Late Ottoman Empire başlıklı kitabı
2025 Eylül’de Cambridge University Press tarafından
basılmıştır.

DR.ÖĞR.ÜYESİ

ÖMER KOÇYİĞİT

DR.ÖĞR.ÜYESİ

CEMAL ATABAŞ
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Boğaziçi Üniversitesi Siyaset Bilimi ve Uluslararası
İlişkiler ile Sosyoloji bölümlerinde lisans (2005), aynı
üniversitenin Siyaset Bilimi ve Uluslararası İlişkiler
bölümünde yüksek lisans (2007) eğitimini
tamamladı. Minnesota Üniversitesi Siyaset Bilimi
Bölümü’nde yürüttüğü doktora çalışmalarını
“Performative Socialization in World Politics:
Islamism, Secularism and Democracy in Turkey
andEgypt” başlıklı teziyle tamamladı (2014).
Civilizations and World Order: Geopolitics and
Cultural Difference (Lexington Books, 2014) başlıklı
kitabı Fred Dallmayr ve M. Akif Kayapınar ile;
Dönüşen Diplomasi ve Türkiye: Aktörler, Alanlar,
Araçlar (Küre Yayınları, 2020) başlıklı kitabı ise A.
Resul Usulile beraber derledi. Uluslararası ilişkiler
teorisi, uluslararası normlar ve kurumlar, uluslararası
etik, uluslararası güvenlik, Türk dış politikası, Orta
Doğu siyaseti, İslam siyaset düşüncesi, İslamcılık,
demokrasi ve sekülerizm alanlarında araştırmalar
yapmaktadır.

Lisans eğitimini Boğaziçi Üniversitesi Siyaset Bilimi
ve Uluslararası İlişkiler Bölümü’nde tamamladı.
Yüksek lisansını yine Boğaziçi Üniversitesi’nde
Yakınçağ Tarihi Enstitüsü’nde, doktorasını ise
Galatasaray Üniversitesi’nde tamamladı. 2017-2023
yılları arasında altı yıl boyunca Kütahya Dumlupınar
Üniversitesi Siyaset Bilimi ve Uluslararası İlişkiler
Bölümü’nde toplumsal hareketler vesiyasal
ideolojiler dersleri vermiştir. Zengin’in araştırma ve
ilgi alanları toplumsal hareketler, siyasal ideolojiler,
Türkiye ve Orta Doğu toplumları ve siyasetidir.
Zengin’in Akıncı Hareketi isimli iki kitabı
yayımlanmıştır: 1970’lerde İslami Gençlik ve Eylemin
Oluşumu ve Atasoy Müftüoğlu: Muvahhid’den
Evrensel’e: Bir Düşüncenin Eleştirisi adlı iki kitabı ve
çeşitli makaleleri bulunmaktadır.

DR.ÖĞR.ÜYESİ

İSMAİL YAYLACI 

DR.ÖĞR.ÜYESİ

ERTUĞRUL ZENGİN

15



2015’te Belh Üniversitesi Şeriat Fakültesi Fıkıh ve Kanun
bölümünde lisansını tamamladı. Akabinde Marmara
Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü İslam Hukuku Bilim
dalında, Mayıs 2019’da “h.1008-1009/m.1599-1600 Tarihli
B-18 Numaralı Bursa Şer‘iyye Sicilinin Tasnifi ve Fıkıh İlmi
Açısından Tahlili” başlıklı teziyle yüksek lisansını ve Aralık
2023’te “Osmanlı Hukukunda Finans Temin Yöntemleri:
XV-XVI. Asır Bursa Şer‘iyye Sicilleri Örneği” başlıklı teziyle
doktorasını tamamladı. Akademik çalışmalarını İslam
Hukuk Tarihi, Osmanlı Hukuk ve İktisat Tarihi, Şer‘iyye
Sicilleri, Fars Dili Edebiyatı alanlarında devam
ettirmektedir.

Lisans eğitimini Siyaset Bilimi ve Sosyoloji alanlarında
onur derecesiyle Boğaziçi Üniversitesi’nde (2008), yüksek
lisansını Siyaset Bilimi alanında Sabancı Üniversitesi’nde
(2010) tamamladı. Doktorayı University of Delaware’de
(ABD) Siyaset Bilimi ve Uluslararası İlişkiler programında
“Normative Consensus and Regional Orders: Saudi
Reaction to Systemic Crises in the Middle East, 1952-
2012” başlıklı teziyle savunmuştur (2019). İbn Haldun
Üniversitesi’nde öğretim üyeliği, Medeniyetler İttifakı
Enstitüsü’nde (FSMVÜ) ve University of Delaware’de
araştırma görevliliği yapmıştır. İlgi alanları arasında
uluslararası ilişkiler teorileri, Orta Doğu siyaseti, dış
politika analizi ve bölgesel entegrasyon bulunmaktadır.
İngilizce ve Arapça bilmektedir.

DR.ÖĞR.ÜYESİ

A. ENES TÜZGEN

DR.ÖĞR.ÜYESİ

HABİBULLAH HABİB 
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2013 yılında Marmara Üniversitesi Siyaset Bilimi ve
Uluslararası İlişkiler (İngilizce) bölümünden lisans
derecesi ile mezun olmuştur. Aynı üniversitenin Orta
Doğu ve İslam Ülkeleri Araştırmaları Enstitüsünde
yüksek lisans eğitimini 2016 yılında tamamlamıştır.
2018’de Türkiye Cumhuriyeti Devlet Bursuyla Kudüs
İbrani Üniversitesi’nde İsrail Çalışmaları alanında ikinci
yüksek lisans derecesini almıştır. Aynı burs kapsamında
Şanghay Üniversitesi Küresel Çalışmalar bölümünde
2023 senesinde doktora derecesini almıştır. Yeniacun’un
ilgi alanları arasında İsrail Dış Politikası,İsrail Toplumu ve
Devlet Politikaları, Amerikan Protestan Misyonerlik
Faaliyetleri, Çin- Orta Doğu İlişkileri ve Doğu Akdeniz
Çalışmaları yer almaktadır. Bu alanlarda yayınlanmış çok
sayıda analiz, medya mülakatı, makale ve televizyon
programı yorumculuğu bulunmaktadır.

Lisans eğitimini Marmara Üniversitesi Tarih bölümünde,
yüksek lisansı İstanbul Bilgi Üniversitesi, Avrupa
Araştırmaları Enstitüsünde tamamlamıştır. Doktorayı
Marmara Üniversitesi Orta Doğu Araştırmaları Enstitüsü,
Siyasi Tarih ve Uluslararası İlişkiler bölümünde,
“İngiltere’nin Basra Körfezi’ne Yönelik Dış Politikası (1971-
1991)” konulu tez çalışması ile 2018’de tamamlamıştır.
Doktora kapsamında, Katar Üniversitesi ve Cenin Arap-
Amerikan Üniversitesi’nde saha araştırmaları yapmıştır.
2019-2023 arasında Karamanoğlu Mehmetbey Üniversitesi,
Siyaset Bilimi ve Uluslararasıİlişkiler bölümünde Dr.
Öğretim Üyesi olarak görev yapmıştır. Ana araştırma
alanları, Körfez Çalışmaları, Filistin meselesi ve İngiltere’nin
Orta Doğu politikasıdır. Bu alanlar kapsamında, post-
kolonyal ve post-yapısalcı çalışmalar ve Eleştirel Güvenlik
Çalışmaları teorik yaklaşımları bağlamındaçalışmaları
bulunmaktadır.

DR.ÖĞR.ÜYESİ

SELİM HAN YENİACUN 

DR.ÖĞR.ÜYESİ

ESRA ÇAVUŞOĞLU
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Lisans, yüksek lisans ve doktora eğitimlerini Marmara
Üniversitesi’nde tamamlamıştır. Coğrafya Öğretmenliği
lisans eğitimine sahip olan Keskin, yüksek lisans
derecesini Orta Doğu ve İslam Ülkeleri Araştırmaları
Enstitüsü Orta Doğu Coğrafyası Anabilim Dalı’nda
“Amman’ın İklimi” başlıklı tezi ile 2008 yılında almıştır.
Doktor eğitimini 2024 yılında Eğitim Bilimleri
Enstitüsü’nde tamamlamıştır. Doktora tez çalışmasında
Ürdün eğitim sisteminde coğrafya eğitim ve öğretimi
analiz edilmiş, coğrafya derslerinde kullanılan metotlar
ve materyaller incelenmiş ve Ürdün Coğrafya eğitimi
farklı ülkeler ile kıyaslanmıştır.

Lisans eğitimini İstanbul Şehir Üniversitesi Tarih
bölümünde, çift anadal eğitimini de İstanbul Şehir
Üniversitesi Siyaset Bilimi ve Uluslararası İlişkiler
bölümünde tamamladı. Yüksek lisans derecesini
İstanbul Medeniyet Üniversitesi Uluslararası İlişkiler
bölümünden aldı. Marmara Üniversitesi Yeni Çağ
Tarihi programında doktora eğitimini sürdürmektedir.

ARŞ. GÖR.

AHMED FATİH ANDI

ARŞ. GÖR.

GARİP KESKİN 
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Didar A. Akbulut, 2012’de Boğaziçi Üniversitesi tarih
bölümünden mezun oldu. Aynı üniversitede “The
Classification of the Sciences in Nev’ī Efendi’sNetāyicü’l
Fünun: An Attempt at Contextualization” başlıklı teziyle
yüksek lisansını tamamladı. 2014 yılında Fulbright bursu
kazandı ve Harvard Üniversitesi Tarih ve Orta Doğu
Çalışmaları programında doktora eğitimine başladı.
“Müneccimbaşı Ahmed Dede: An Intellectual Biography”
başlıklı tez çalışması devam etmektedir. Yüksek lisans
döneminde İSAM Araştırmacı Yetiştirme Projesi ve
doktora esnasında Prince Alwaleed Bin Talal Fellowship
bursları ile desteklenmiştir. Osmanlı entelektüel tarihi,
İslam düşünce tarihi, ilimler tasnifi, ahlak düşüncesi,
Osmanlı tarih yazımı alanlarında çalışmalarına devam
etmektedir. İngilizce, Almanca, Arapça, Farsça, Fransızca
ve Urdu dillerinde çeşitli seviyelerde yetkinliğe sahiptir.

İstanbul 29 Mayıs Üniversitesi Siyaset Bilimi ve
Uluslararası İlişkiler (İngilizce) bölümünden fakülte
birincisi olarak mezun olmuştur. Yüksek lisans eğitimini
İstanbul Üniversitesi Uluslararası İlişkiler (İngilizce)
programında tamamlamış ve tezini moral economy ile
green theory arasındaki ilişki üzerine yazmıştır. Doktora
çalışmalarını Marmara Üniversitesi Orta Doğu Siyasi Tarihi
ve Uluslararası İlişkileri Anabilim Dalında sürdürmektedir.

AYŞE NUR KANLI ÇINAR

ARŞ. GÖR.

AYŞE DİDAR AKBULUT 

ARŞ. GÖR.
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2019 yılında Sakarya Üniversitesi Siyasal Bilgiler
Fakültesi Uluslararası İlişkiler bölümünden mezun oldu.
Lisans eğitimi sırasında Farabi Değişim Programı ile
Yıldız Teknik Üniversitesi Uluslararası İlişkiler bölümünde
eğitim aldı. 2023 yılında MarmaraÜniversitesi Orta Doğu
ve İslam Ülkeleri Araştırmaları Enstitüsü Ortadoğu Siyasi
Tarihi ve Uluslararası İlişkileri Anabilim Dalında yüksek
lisans eğitiminden “Haleften Muhalife: Hüseyin Ali
Muntazıri’nin Biyografisi ve Siyasi Düşünceleri” başlıklı
tezini savunarak mezun oldu. Doktora çalışmalarına
Ortadoğu Siyasi Tarihi ve Uluslararası İlişkiler Anabilim
Dalında devam etmektedir.

2016 yılında Marmara Üniversitesi Tarih bölümünden
mezun olmuştur. Yüksek Lisans eğitimini Marmara
Üniversitesi Ortadoğu ve İslam Ülkeleri Araştırmaları
Enstitüsü Ortadoğu Siyasi Tarihi ve Uluslararası İlişkileri
Anabilim Dalında, “İsrail Yerleşim Politikasının Filistin
Devleti ve Toplumu Üzerindeki Etkisi” başlıklı tezi
savunarak mezun olmuştur. Doktora çalışmalarına
Ortadoğu Siyasi Tarihi ve Uluslararası İlişkiler Anabilim
Dalında devam etmektedir.

SİNEM ÇAKIR 

ARŞ. GÖR.

EMİNE DENİZ KAYA

ARŞ. GÖR.
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Disiplinlerarası Çalışmalar Dergisi, 30(58), 115–175.

https://doi.org/10.20519/divan.1556089

AKADEMİK 
YAYINLAR

22

https://doi.org/10.20519/divan.1556089


Diğer Dizinlerde Yayınlanan Makaleler
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Edebiyat ve Sosyal Bilimler Dergisi, (43), 50–64.
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Uluslararası Kitap Bölümü

Afacan, S. (2025). Growth or bread: Craftsmen’s reactions to the industrialization

policies under Reza Shah. S. Afacan & M. Yoshinari (Ed.), Labour history and the

economy in Iran: Workers, entrepreneurs, and the state içinde (ss. 71–91). I.B. Tauris.
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Iranian industrialization and labour. Brill. (yayın sürecinde)

Altuntaş-Çakır, R. (2025). İslami kadınları temsil meselesi: Hiyerarşiyi sorgulayan
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Çakmaktaş, N. (2025). Ortadoğu’da dini radikal düşünce ve hareketleri besleyen bir

olgu olarak Filistin meselesi. 7 Ekim sonrası hukuki, ideolojik ve toplumsal
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Ekim’in etkisi. S. Bölme & N. Çakmaktaş (Ed.), 7 Ekim sonrası hukuki, ideolojik ve

toplumsal boyutlarıyla Filistin meselesi içinde. Marmara Üniversitesi Yayınları.
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Bölme, S. M. (2025). Türk-Amerikan ilişkilerinde Kıbrıs krizleri: 1964 Johnson
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Uluslararası Çalıştay I (15. Yüzyıl). 26-28 Temmuz 2025. Yalova, Türkiye.
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Mardin, Türkiye.
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TV Yayınları

Afacan, Serhan, A Haber, Haber Bülteni | İsrail Hamas Destekçisi Ülkeleri Tehdit mi

Etti?, 10 Eylül 2025.

Afacan, Serhan, A Haber, Ajans Hafta Sonu | PKK Türkiye’den Çekiliyor, 26 Ekim 2025.

Afacan, Serhan, CNBC-E | BM Genel Kurulu, 25 Eylül 2025.

Afacan, Serhan, Gece Bülteni | İsrail’in Sumud Filosu’na Müdahaleleri, 2 Ekim 2025.

Afacan, Serhan, Haber Bülteni | BM Genel Kurulu Toplantısı’nın Gündem Maddeleri, 23

Eylül 2025.

Afacan, Serhan, Haber Bülteni | Gazze’de Kalıcı Barış Yakın mı?, 5 Ekim 2025.

Afacan, Serhan, Haber Bülteni | Gazzeliler Evlerine Dönüyor, 11 Ekim 2025.

Afacan, Serhan, Haber Bülteni | İsrail'in Alıkoyduğu 137 Aktivist Türkiye’ye Getirildi, 4

Ekim 2025.

Afacan, Serhan, Haber Bülteni | İstanbul’da Gazze Zirvesi, 2 Kasım 2025.

Afacan, Serhan, Haber Bülteni | Suriye’den ABD’ye İlk Resmi Ziyaret, 18 Eylül 2025.

Afacan, Serhan, Haber Bülteni | Trump’ın Gazze Planı, 5 Ekim 2025.

Afacan, Serhan, Haber Hattı | ABD Başkanı Trump Tel Aviv’de, 13 Ekim 2025.

Afacan, Serhan, Haber Hattı | Gazze Soykırımı, 28 Eylül 2025.

Afacan, Serhan, Haber Hattı | Hamas Silah Bırakmazsa Ne Olacak?, 15 Ekim 2025.

Afacan, Serhan, Haber Hattı | İsrail Gazze’de Sivilleri Hedef Alıyor, 9 Ekim 2025.

Afacan, Serhan, Haber Merkezi | İsrail’in Gazze’deki Saldırıları, 26 Eylül 2025.

Afacan, Serhan, Haber Merkezi | Liderler Gazze için ABD’de Bir Araya Geldi, 24 Eylül
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Afacan, Serhan, Haber Merkezi | PKK Türkiye’den Tamamen Çekildi, 27 Ekim 2025.

Afacan, Serhan, Haber Merkezi, 7 Kasım 2025.
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TV Yayınları
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Afacan, Serhan, HT360 | İsrail’in Katar’a Saldırısı, 9 Eylül 2025.

Afacan, Serhan, Müzakere, Gazze, 8 Kasım 2025.

Afacan, Serhan, NTV | İran’da Enflasyon Protestosu, 30 Aralık 2025.
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Afacan, Serhan, NTV, Pasaport | 2 Yılın Ardından Gazze, 12 Ekim 2025.

Afacan, Serhan, Rudaw Türkçe | PKK’nın Türkiye’den Çekilme Kararı, 26 Ekim 2025.

Afacan, Serhan, SDG Şam’ın Müfredatına Uymayacak mı?, 4 Eylül 2025.

Afacan, Serhan, Terörsüz Türkiye Süreci, 27 Ekim 2025.

Afacan, Serhan, TRTRadyo | Gazze’de Ateşkes, 9 Ekim 2025.

Afacan, Serhan, TRT Farisi | Bölge Yeni Bir Gerilimin Eşiğinde mi?, 1 Eylül 2025.

Afacan, Serhan, TRT Radyo | Gazze Soykırımı, 29 Eylül 2025.

Afacan, Serhan, TV100, Ana Haber | Erdoğan-Trump Görüşmesi, 25 Eylül 2025.

Afacan, Serhan, TV100, Haberde Gün Ortası | Gazze’de Ateşkes Sağlandı, 9 Ekim 2025.

Afacan, Serhan, TV24, Bu Ülke | İran-İsrail Çatışması, 6 Eylül 2025.

Afacan, Serhan, TVNet, Anahaber | Gazze’ye Yönelik 21 Maddelik Plan, 29 Eylül 2025.

Afacan, Serhan, TVNet, Haber Bülteni | BM Genel Kurulu Toplantısı’nın Gündem

Maddeleri, 23 Eylül 2025.

Arlı, Alim, “Cumhuriyet’in 100 Yıllık Üniversite Politikaları”, TRT 2 Tarih Söyleşileri

programı, 15 Mayıs 2025.https://www.youtube.com/watch?

v=mgB3Karoo6s&list=PL5Z9dKDdI_jc4glJ0FEOnKKQJWXi8PQxV&index=3

Andı, Ahmed Fatih, “İspanyol Gelenekselciliği, İspanya’nın “bir millet” değil, “milletler

milleti” (nación de naciones) olduğunu savunuyordu”, 7 Ocak 2025.
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Konferans, Seminer ve Toplantılar

Afacan, Serhan, “Terörsüz Türkiye ve Bölgesel Yansımaları: Terörsüz Ortadoğu”,

ORSAM Panel, 8 Ekim 2025, Ankara, Türkiye.

Afacan, Serhan, “Türkiye ve Azerbaycan’ın Dış Politikalarının Temel Yönelimleri ve

İşbirliği İmkânları”, Türkiye-Azerbaycan Düşünce Kuruluşlarının Birinci Şuşa Forumu,

23-24 Kasım 2025, Şuşa, Azerbaycan.

Afacan, Serhan, The Organization of Turkic States and its Impact on Iran`s Relations

with Türkiye and Azerbaijan”, TÜBA-ANAS Bilateral Symposium, 19-22 Haziran 2025,

Bakü, Azerbaycan.

Afacan, Serhan, Orta Doğu'daki mevcut durum ve İran'ın Orta Doğu politikası”,

Suriye'nin Güvenliğinde Türkiye'nin İstikrarlaştırıcı Gücü Paneli, İletişim Başkanlığı, 19

Şubat 2025, Ankara, Türkiye.

Afacan, Serhan, Oturum Başkanı, Uluslararası İstihbarat Çalışmaları Kongresi, Milli

İstihbarat Akademisi, 10-12 Ekim 2025.

Afacan, Serhan, Moderatör, Körfez Ülkeleri ABD-İran Gerilimine Nasıl Bakıyor, İRAM, 27

Mart 2025.

Afacan, Serhan, “7 Ekim’in İkinci Yılında Ortadoğu’ya Bakış”, İRAM Panel, 7 Ekim 2025,

Ankara, Türkiye.

Afacan, Serhan, “İran’ın Dini Anlayışının Ortadoğu Politikalarına Yansımaları”, Konferans,

HBV İlahiyat Fakültesi, İslam Araştırmaları Uygulama ve Araştırma Merkezi ve İran

Araştırmaları Merkezi, 17 Aralık 2025, Ankara, Türkiye.

Afacan, Serhan, “Orta Doğu'daki mevcut durum ve İran'ın Orta Doğu politikası”,

Suriye'nin Güvenliğinde Türkiye'nin İstikrarlaştırıcı Gücü Paneli, İletişim Başkanlığı, 19

Şubat 2025, Ankara, Türkiye.

Afacan, Serhan, “Türkiye'nin Zorlu Barışı Çalıştayı”, Rûdaw Araştırmalar Merkezi, 1 Eylül

2025, Erbil, Irak.

Afacan, Serhan, “Yeniden İnşa, Bölgesel Diplomasi ve Türkiye’nin Stratejik Rolü”, Bir

Yılın Ardından Suriye: Toparlanma ve Yeniden İnşa Konferansı, SETA, 10 Aralık 2025,

Ankara, Türkiye.

Arlı, Alim, “Din, Modernlik ve Sosyal Bilimler”, 18-21. Yüzyıllar Arası İslam Düşünce

Tarihini Dönemlendirme Çalıştayı, 20-21 Eylül 2025, İslam Araştırmaları Merkezi,

Üsküdar.
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Konferans, Seminer ve Toplantılar

Arlı, Alim,“Modern Türkiye’de Yükseköğretim ve Rockefeller Vakfı” Türk Milli

Eğitiminde Dış Etkiler Çalıştayı, Marmara Üniversitesi Tarih Bölümü, 26-27 Şubat 2025,

Göztepe, İstanbul.

Arlı, Alim,“Türkiye’de Yükseköğretimin Yüz Yılı”, İstanbul Medeniyet Üniversitesi

Sosyoloji Bölümü, 8 Ekim 2025, İstanbul: Türkiye.

Arlı, Alim, “Yükseköğretimde Dönüşüm ve Yönetim Bilimi Disiplinlerinin Değişen

Konumu 1923-2023”, Marmara Üniversitesi SBF Uluslararası İlişkiler Bölümü, 17 Aralık

2025.

Arlı, Alim, “Şehir Kimliği Üzerine”, Mimarhane Mimar Sinan Mühendisler Birliği, YTÜ

Yıldız Kampüsü Amfi 2, 19 Nisan 2025.

Çavuşoğlu, Esra,“Körfez Ülkelerinin Dış Politikaları ve Türkiye ile İlişkileri,” Boğaziçi

Üniversitesi Siyaset Bilimi ve Uluslararası İlişkiler Kulübü Seminerleri, 13 Kasım 2025,
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Çakır, Ravza Altuntaş, Islam and Women’s rights, Tbilisi State University, 5 May 2025;

Caucuses International University, Georgia, 6 Mayıs 2025.

Çakır, Ravza Altuntaş, Main Trends in Contemporary Islamic Thought, Al-Farabi Kazakh

National University, Kazakhstan, 6 Nisan 2025.

Dağ, Rahman, “İstanbul’daki Misyar Evliliklerinin Serüveni”, TÜBİTAK 1001 Projesi.

İstanbul Üniversitesi, 2025, İstanbul, Türkiye.

Ermeydan, Burcu, Dış Politikada Gençlik Çalıştayı, Haziran 2025, “Çin Dış Politikası”

konulu yuvarlak masa toplantısı.

İmanbeyli, Vügar, “Ortadoğu’da Siyaset”, Marmara OAE tanıtım oturumu, İlahiyat

Fakültesi, Mayıs 2025.

İmanbeyli, Vügar, “Rus Büyük Stratejisinin Dönüşümü ve Türkiye” başlıklı konferans,

davetli konuşmacı, FSM Vakıf Üniversitesi, 30 Nisan 2025.

İmanbeyli, Vügar, “Russkiy Mir and Türkiye”, Konferans başlığı: “Russkiy Mir: Historical

Genealogies, Geocultural Meanings, Strategic Goals and Possible Boundaries of the

Russian World Concept”, Tarih Enstitüsü, Polonya İlimler Akademisi, 25-26 Eylül 2025
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İmanbeyli, Vügar, “Suriye’de Ne Oldu, Nasıl Oldu? başlıklı panel, 6 Ocak 2025, Marmara

OAE, konuşma başlığı: “Suriye’deki Rejim Değişikliğine Rusya’nın Tepkisi”.

İmanbeyli, Vügar, Türk Dünyası” başlıklı konferans, düzenleyen: Bahçeşehir
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Kurğan, Erdal, “Bir İlim Merkezi Olarak İstanbul-III, Tanzimat’tan Cumhuriyet’e Dînî
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Afacan, Serhan, Kriter Dergi | Washington ile Tahran Arasındaki Mektup Diplomasisi

Nereye Varır?, Nisan 2025.
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Bölme, Selin M., “ABD’nin İran Politikasına Kim Yön Verecek: İzolasyoncular mı ve

Şahinler mi?” başlıklı bölüm, İRAM ABD-İran Savaşı Raporu, – Haziran 2025.

Erken, Ali, Türkiye’de Eğitim ve Yabancı Etkisi Konferansı: ‘Rockefeller, Ford Vakıfları ve

Robert Koleji: Kısa Bir Değerlendirme’.

Ermeydan, Burcu., Ortadoğu Araştırmaları Merkezi (ORSAM), Ocak 2025, “Çin’in Küresel

Vizyonu ve Stratejisi” Konulu Çalıştaya Katılım

Kaya, E., Bir İsrail Ölçü Birimi Olarak 200 Metre, Ortadoğu Analiz, cilt:16, sayı:139, Kasım-

Aralık 2025.

Kaya,E., 7 Ekim Sonrası Batı Şeria’da İsrail’in Yerleşim Politikası: Yeni Bir Evre, ORSAM-
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Afacan, Serhan, Analiz | Fokus + 7 Ekim İran’da Hangi Dinamikleri Değiştirdi?, 8 Ekim

2025.

Arlı, Alim, “Edebiyat Sosyolojisi”, Bilim ve Sanat Vakfı, 24 Eylül 2025, İstanbul:

Türkiye.https://www.youtube.com/watch?v=F0DUV-

nOEzI&list=PL5Z9dKDdI_jc4glJ0FEOnKKQJWXi8PQxV&index=1

Atabaş, Cemal, Kuzey Afrika’nın Kilidi: Tunus. Fokus+, Youtube.

https://www.youtube.com/watch?

v=alFhtRIQMF0&list=PLAghiO_2BY9R7YU07xdEO6oYjNXYbFxdL&index=1&t=1s

Bölme, Selin M., “İsrail Lobisi,” Focus+ YouTube kanalı röportaj – Eylül 2025

Çavuşoğlu, Esra, Ortadoğu’nun Yükselen Gücü: Körfez. Fokus+, Youtube.

https://www.youtube.com/watch?

v=7E6UmjYjNsY&list=PLAghiO_2BY9R7YU07xdEO6oYjNXYbFxdL&index=5

Dağ, Rahman, Dünya Beşten Büyük mü? Fokus+, Youtube.

https://www.youtube.com/watch?

v=0doytZxGrzQ&list=PLAghiO_2BY9R7YU07xdEO6oYjNXYbFxdL&index=2

Kon, Kadir, Türk’ün Ateşle İmtihanı. İsar Dijital, Youtube.

https://www.youtube.com/watch?v=5aDF3gVit7g&t=15s

Kökce, Halime. Kürt Milliyetçiliği. Fokus+, Youtube. https://www.youtube.com/watch?

v=TP1UY7SoyuI&list=PLAghiO_2BY9R7YU07xdEO6oYjNXYbFxdL&index=6

Koçyiğit, Ömer, Haccın Bilinmeyen Hikayesi. Fokus+, Youtube.

Koçyiğit, Ömer. Milli Mücadelede Tekke ve Zaviyeler. İsar Dijital, Youtube.

https://www.youtube.com/watch?v=eQVTpLbcr1k&t=26s

Ermeydan, Burcu, Uzak Doğu’nun Ekonomik Yükselişi. Fokus+, Youtube.

https://www.youtube.com/watch?

v=xDvUTPv7Bss&list=PLAghiO_2BY9R7YU07xdEO6oYjNXYbFxdL&index=4

Habib, Habibullah, Osmanlı Toplumunun Anahtarı: Kadı Sicilleri. Fokus+, Youtube.

https://www.youtube.com/watch?v=PBZKiMRD-
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YOUTUBE YAYINLARI 

Kurğan, Erdal, Çağdaş Küresel Düzenin Karakteri: Pax Americana, Fokus+,

https://www.fokusplus.com/odak/cagdas-kuresel-duzenin-karakteri-pax-americana

Kurğan, Erdal, Modernleşmenin Sırrı: Osmanlı’dan Günümüze. Fokus+, Youtube.

https://www.youtube.com/watch?

v=SeVtjhnMvZM&list=PLAghiO_2BY9R7YU07xdEO6oYjNXYbFxdL&index=3

Kurğan, Erdal, Yahudi Nazizm’i: Siyonizm, Fokus+,

https://www.fokusplus.com/odak/yahudi-nazizmi-siyonizm

Kurğan, Erdal, Yeni Dünya Düzeninin Pathosu, Fokus+,

https://www.fokusplus.com/odak/yeni-dunya-duzeninin-pathosu

Toprak, Bedrettin, Osmanlı İstanbul’unda Eşitsizlik, Fokus+,

https://www.youtube.com/watch?

v=G2z3CSHeX30&list=PLAghiO_2BY9R7YU07xdEO6oYjNXYbFxdL&index=10

Toprak, Bedrettin, Yaşlılık Çağı Başlıyor. İsar Dijital, Youtube.

https://www.youtube.com/watch?v=N-FrCp32t4E&t=99s

Toprak, Bedrettin, Organizasyon, Düzenleme ve Oturum Başkanlığı Money: Economic,

Historical & Legal Aspects, 11 Ekim 2025.

Toprak, Bedrettin, Politik İktisat Sempozyumu; Türkiye’de Enflasyon ve İktisadi Kalkınma

Sarmalı, Sosyal ve Ekonomik Engellere Rağmen Çıkış Yolları Geliştirmek, 24 Ekim 2025.

Tüzgen, Abdullah Enes, Suriye Devrimi ve Bölgesel Etkileri, Hikmet Eğitim ve Kültür

Vakfı, Davetli Konuşmacı. 9 Ocak 2025, İstanbul, Türkiye

Zengin, Ertuğrul, İslamcılığın Sonu mu Geliyor?. Fokus+, Youtube.

https://www.youtube.com/watch?

v=OWvnnEwxioo&list=PLAghiO_2BY9R7YU07xdEO6oYjNXYbFxdL&index=9

Zengin, Ertuğrul, İslam Düşüncesi Atölyesi. YeniPencere Haber, Youtube.

https://www.youtube.com/watch?v=HNKjInzur1c , https://www.youtube.com/watch?

v=nGhrV2X8dlI

Zengin, Ertuğrul, İkinci okuma, Youtube.

https://www.youtube.com/@ikinciokuma/videos
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ORST7060 İsrail'de Devlet Siyaset ve Toplum
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IMES7029 History and Politics of Gulf Countries ORST7061 Ortadoğu'da İsrail Sorunu
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IMES7001 History of Modern Middle East
IMES7036 International Political Economy and
the Middle East
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IMES7025 International Relations Theory

ORSA7013 Ortadoğu'da Sosyal Hareketler IMES7026 Historical Methodology

ORSA7066 Ortadoğu'da Toplum ve Devlet
IMES7032 British Foreign Policy towards the
Middle East

ORSA7047 İslam Toplumlarında Çağdaşlaşma IMES7004 Russia and the Middle East

ORSA7023 Ortadoğu'da Radikalizm ve Selefilik ORSA7046 Ortadoğu’da Azınlıklar
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OREP7058 İktisat Sosyolojisi
ORSA7072 Devlet Teorileri ve Ortadoğu’da
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OREP7059 Osmanlı İktisadi ve Sosyal Tarihi I
ORSA7005 Ortadoğu Sosyolojisi ve
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ORCG7008 Ortadoğu'nun Fiziki Coğrafyası ORSA7074 İslam ve Siyaset

ORCG7006 Ortadoğu'nun Beşeri Coğrafyası OREP7040 Doğal Kaynaklar ve Enerji
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OREP7012 Ortadoğu İktisat Tarihi ve
Teorik  Yaklaşımlar

ORCG715   Ortadoğu’nun Jeopolitiği
OREP7057 Ortadoğu ve Uluslararası Ekonomi
Politik
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ORHS7042 Modern Dönemde İslam Hukuku:
Teorik Yaklaşımlar

ORCG7004 Ortadoğu'da Doğal Kaynaklar ve
Enerji

ORHS7041 Ortadoğu'da Siyasal Sistemler ve
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ORCG7013 İslam Ülkeleri Coğrafyası
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YDFA7001 Farsçaya Giriş I ORHS7012 İslam Borçlar Hukuku

YDAR7001 Arapçaya Giriş I
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ORHS7046 Modern Mısırda Devlet ve Hukuk
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YDAR7002 Arapçaya Giriş II

YDFA7002 Farsçaya Giriş II

YDIB7002  İbraniceye Giriş II

2025-2026 YÜKSEK LİSANS DERSLERİ

39



GÜZ DÖNEMİ DERSLERİ  BAHAR DÖNEMİ DERSLERİ

OAE8001       Bilimsel Araştırma Yöntemleri OAE8001  Bilimsel Araştırma Yöntemleri

OAE8000       Seminer OAE8000       Seminer
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ORST8020 Modern Tarih Yazımı
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ORST8062 Osmanlı Afrikası Tarihi

ORSA8061 İslam ve Uluslararası İlişkiler
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OREP8052 İslam İktisat Düşüncesi SBL8082 Uluslararası İlişkiler Teorileri

OREP8024 Ortadoğu İktisat Tarihi ORSA8024 İslam ve Siyaset

OREP8012 Ortadoğu'da Devlet ve Ekonomi
ORSA8009 Ortadoğu'da Devlet, İktidar ve
Vatandaşlık

YDAR8001 Temel Arapça I
ORSA8022 Orta Doğu Sosyolojisi ve
Antropolojisi Teorileri

YDFA8001 Temel Farsça I ORSA8021 Orta Doğu'da Radikalizm ve Selefilik

YDIB8001  Temel İbranice I ORSA8011 Ortadoğu'da Dinler ve Dini Gruplar
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Ortadoğu Siyasi Tarihi ve Uluslararası
İlişkileri
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Adı Birim Tez Konusu Tez Danışmanı

A. İSMAİL
ŞENBAŞ

Ortadoğu Siyasi
Tarihi ve Uluslararası
İlişkiler

Arap-İsrail
Normalleşmesi ve
İbrahim Anlaşmalar:
Knesset Zabıtları
Işığında İsrail İç
Siyaseti

Dr. Öğr. Üyesi
ABDULLAH ENES
TÜZGEN

MEHMET ÇAKAN
Ortadoğu Siyasi
Tarihi ve Uluslararası
İlişkiler

Çokuluslu Askeri
Harekatların
Planlama Ve İcrası:
1956 Süveyş
Harekatı Örneği

Prof. Dr. ALİ ERKEN

M.ENES ÖZTÜRK
Ortadoğu Siyasi
Tarihi ve Uluslararası
İlişkiler

Deniz Korsanlığının
Küresel Ekonomi
Üzerindeki Etkileri:
Somali Örneği

Dr. Öğr. Üyesi İPEK
MADİ ERKEKOĞLU

NAZI MUSAZADA
Ortadoğu Siyasi
Tarihi ve Uluslararası
İlişkiler

Afganistan’da Kota
Sistemi
Uygulamasının Kadın
Politikalarına Etkisi:
2001-2018 Dönemi

Dr. Öğr. Üyesi
HALİME KÖKCE

ŞEYMA
DURUKAN

Ortadoğu Siyasi
Tarihi ve Uluslararası
İlişkiler

2000 Sonrası İsrail-
Çin İlişkilerinin
Ortadoğu Siyasetine
Etkisi

Dr. Öğr. Üyesi SELİM
HAN YENİACUN

ASLIŞAH
NARGÜL

Ortadoğu Siyasi
Tarihi ve Uluslararası
İlişkiler

Şeyh Nimr Bakır el
Nimr’in İdamının İkili
ve Bölgesel
Boyutlarıyla İran-
Suudi Arabistan
İlişkilerine Etkisi

Doç. Dr. SERHAN
AFACAN

2025 YILI YÜKSEK LİSANS MEZUNLARI 
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GAFFAR SUBAŞI
Ortadoğu Ekonomi
Politiği

Türk Dış Politikasında
Turgut Özal Etkisi:
Türkiye Körfez İşbirliği
Teşkilatı İlişkileri
 

Prof. Dr. HAKAN
MEHMETCİK

SALİHA FİSUN
ERDEN

Ortadoğu Ekonomi
Politiği

2000-2022 arası Çin'in
Körfez Ülkelerindeki
Enerji Ekonomi Politiği

Prof.Dr. EMEL
PARLAR DAL

YAKUP ÇETİN
Ortadoğu Siyasi Tarihi
ve Uluslararası İlişkiler

Hilal Dergisinde Orta
Doğu İmgesi

Prof.Dr. HÜSEYİN
EMRE BAĞCE

HANDAN MESUDE
AKDOĞAN

Ortadoğu Ekonomi
Politiği

Küresel Ekonomiyle
Bütünleşmede
Futbolun Ortadoğu
Ülkelerine Katkısı:
Katar, BAE, Suudi
Arabistan Örneği

Dr. Öğr. Üyesi İPEK
MADİ ERKEKOĞLU

KEMAL SAVURGAN
Ortadoğu Ekonomi
Politiği

Türkiye'nin Kuzey
Suriye'deki Operasyon
Bölgelerinde Türk
STK'ların Yardım
Faaliyetleri

Doç.Dr. HALİL KURT

TAHSİN PAMUK
Ortadoğu Ekonomi
Politiği

Terörün Ekonomi
Politiği: Suriye ve
Irak’ta DEAŞ

Prof. Dr. ÖZGÜR
ÜŞENMEZ

ÖMER YAVUZ
Ortadoğu Coğrafyası
ve Jeopolitiği

Lübnan'da Şehir
Yerleşmelerinin
Dağılışı ile Coğrafi
Şartlar Arasındaki
İlişkinin İncelenmesi

Prof.Dr. HAMZA
AKENGİN

MURAT ALTINGÖZ
Ortadoğu Sosyolojisi
ve Antropolojisi

İstanbul’daki Suriyeli
Öğrencilerin
Entegrasyonu: 2018-
2019/2022-2023 Eğitim
Öğretim Yıllarının
Karşılaştırmalı Analizi

Prof. Dr. OKAN
YEŞİLOT

2025 YILI YÜKSEK LİSANS MEZUNLARI 



Adı Birim Tez Konusu Tez Danışmanı

CİHAN GÜNDÜZ
Ortadoğu Siyasi
Tarihi ve Uluslararası
İlişkiler

11 Eylül Sonrası İran-
Afganistan İlişkileri
(2001-2016)

Prof. Dr. GAZİ
OSMAN
ÖZGÜDENLİ

BEKİR ÖĞRETİCİ
Ortadoğu Sosyolojisi
ve Antropolojisi

Bağımsızlık Sonrası
Özbekistan'da Dini
Radikalizm ve
Kamuoyuna Yansıyan
Tartışmalar: Andican
Olayları Örneği'

Doç. Dr. ÖZLEM
ULUÇ KÜÇÜKCAN

FİLİZ IŞIKER
Ortadoğu Sosyolojisi
ve Antropolojisi

Sosyal Yapı,
Kimlikler ve Ortadoğu
Mutfak Kültürleri
Bağlamında
Mardin'de Yemek
Kültürü

Doç. Dr. YUNUS
UĞUR

İBRAHİM AKI
Ortadoğu Ekonomi
Politiği

Türkiye İlaç
Sektöründe Ar-Ge
Kapasitesinin Gelişimi
ve Rekabet Gücü
Üzerindeki Etkileri

Prof. Dr. İDRİS
SARISOY

NAZLI KOCA
Ortadoğu Siyasi
Tarihi ve Uluslararası
İlişkiler

Devrim Sonrası
Ortadoğu’da İran
Merkezli Şiiliğin İnşası
ve ABD’nin Şii
Politikası (1979-2016)

Doç. Dr. SELİN
MUZAFFER BÖLME

2025 YILI DOKTORA MEZUNLARI
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YUSUF ERKUL
Ortadoğu Siyasi
Tarihi ve Uluslararası
İlişkiler

Modern Suriye’nin
Kuruluşu Sürecinde
Eğitimci Bir
Modernist: Satı el
Husri

Prof.Dr. ALİ ERKEN

HATİCE KILIÇ
Ortadoğu Siyasi
Tarihi ve Uluslararası
İlişkiler

İran’da Dil ve
Ulusçuluk (1838-
1938)

Prof.Dr. GAZİ
OSMAN ÖZGÜDENLİ

ÇAĞRI KOŞAK
Ortadoğu Siyasi
Tarihi ve Uluslararası
İlişkiler

Arap Ayaklanmaları
Sonrası Ortadoğu'da
Demokratikleşme
Sorunsalı : Tunus
Üzerinde Bir
İnceleme

Doç.Dr. MUHAMMED
HÜSEYİN MERCAN

MUSTAFA EKİCİ
Ortadoğu Sosyolojisi
ve Antropolojisi

Suriye İç Savaşının
Sosyolojik Analizi:
İktidar, Toplumsal
Muhalefet ve
Katastrofik Değişim'

Prof.Dr. ALİM ARLI

IANA IUZEPOVYCH
Ortadoğu Siyasi
Tarihi ve Uluslararası
İlişkiler

Muhammed Rıza
Pehlevi Döneminde
İran'da Abd
Büyükelçileri(1941-
1979)

Doç.Dr. SERHAN
AFACAN

2025 YILI DOKTORA MEZUNLARI
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Lisansüstü Eğitime Yön Veren İlkeler, Sınıf İçi Kurallar, Öğrenci Hakları, Öğrenci

Sorumlulukları belgeleri 2025 yılı içerisinde hazırlanmış ve Yönetim kurulumuzca

onaylanmıştır.

 Enstitümüzün Kalite Politikası 2025 yılında revize edilmiştir. 

Enstitü ihtisas kitaplığındaki kitapların ödünç takip sisteminin tesis edilmesi adına

tüm kitapların isimleri ve yazarları dijital ortama aktarılmış ayrıca Enstitü İhtisas

Kitaplığı Kuralları oluşturulmuştur. Kitaplıkta bulunan kitap, dergi ve ansiklopedi

havuzunun genişletilmesi çalışmaları devam etmektedir. 

20 Haziran 2025 tarihinde düzenlenen çalıştayda enstitümüzün akademik ve idari

faaliyetlerinin iyileştirilmesine yönelik görüşmeler yapılmış, çıktılar derlenmiştir. Buna

yönelik Karar Çalıştayı 2026 yılı içerisinde planlanmaktadır. 

Enstitünün sosyal medya hesaplarında eş zamanlı ve sistematik paylaşımlar

yapılmasına yönelik karar alınmıştır. Sosyal medyada paylaşılacak görsel, afiş ve

duyuru metni için şablon hazırlanmıştır.

2025 yılı boyunca kurumumuzca istenilen Birim İçi Değerlendirme Raporu, Birim İçi

Değerlendirme Ara Raporu, Program İzleme Raporu hazırlanmıştır.

2025 YILINDA YAPILAN KALİTE ÇALIŞMALARI 
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KONFERANS
VE

SEMİNERLER
 



20 Haziran 2025 tarihinde Çalıştay düzenlenmiştir.

2025-2026 Öğretim yılının ilk günü öğrencilerimize yönelik
oryantasyon programı yapılmıştır.
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KONFERANS VE SEMİNERLER 
12 Mayıs 2025 tarihinde Marmara Üniversitesi İlahiyat Fakültesinde,
öğretim üyelerimiz Prof. Dr. Vügar İmanbeyli, Dr. Erdal Kurğan, Dr.
Ertuğrul Zengin ve Dr. Fatih Baha Aydın’ın katılımlarıyla “Ortadoğu’da
Krizleri Düşünmek” başlıklı bir panel gerçekleştirilmiştir.
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Kuruluşundan Günümüze
Orta Doğu ve İslam
Ülkeleri Araştırmaları
Enstitüsü başlıklı  söyleşi
gerçekleşmiştir.

Ahmet Tabakoğlu, enstitünün 1981 yılındaki
yönetmeliğiyle Marmara Üniversitesi’nin resmi
kuruluşundan daha eski olan geçmişine ve 1992'de
lisansüstü eğitimin başlamasıyla üstlendiği müdürlük
görevine değinmiştir. 
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 İsrail Terörü ve Gazze’de
Ablukayı Delmek: Sumud
Filosu, Vicdan Filosu ve
Gaza Tribunal |
Konuşmacılar: Esma
Topçu, Huzeyfe
Küçükaytekin, Doç. Dr.
Serhan Afacan, |
Moderatör: Selin M.
Bölme

Etkinlikte, sahadaki sivil aktivizm ile uluslararası
hukuk platformlarındaki adalet arayışının nasıl
kesiştiği ve İsrail'in politikalarının durdurulması
için hangi yolların tartışılabileceği ele alınmıştır.
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Waning Crescent: The Rise
and Fall of Global Islam” |
Konuşmacı: Prof. Faisal Devji |
Moderatör: Dr. Öğr. Üyesi
İsmail Yaylacı

Etkinlikte, Faysall Devji Waning Crescent başlıklı
kitabını ele almış ve sonrasında dinleyicilerin
sorularını yanıtlamıştır. 
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25-26 Ekim 2025 tarihinde
International Institute of
Islamic Thought ve MAHYA iş
birliğinde “Bias in Popular
Culture and Education”
konulu Sonbahar Okulu
programı düzenlenmiştir. 

İki gün süren programda, sinemada popüler algılar
ve yanlılık, medya ve yanlılık, teknolojik ve ekonomik
eşitsizliklerin oluşturduğu yeni bağımlılık biçimleri ve
“tekno-feodalizm” kavramı , yüksek öğretimdeki
epistemolojik yanlılık kalıpları ve yapay zeka  
kullanımı gibi konular ele alınmıştır. 
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3 Kasım 2025 tarihinde Ortadoğu Hukuk Çalışmaları
Seminleri kapsamında başlatılan seminer dizisinin
ilki Dr. İslam Helal’in Hukuki Modernleşme ve İslam
Hukukunun Dönüşümü: Mısır Örneği (1900-2000)
başlıklı sunumuyla gerçekleşmiştir.
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9-12 Şubat 2026 tarihinde enstitümüz, Ortadoğu Araştırmaları
Merkezi ve İran Araştırmaları Merkezi iş birliğinde Ortadoğu
Kış Okulu programının yapılması planlanmaktadır. Bu
bağlamda lisans 3. ve son sınıf öğrencilerine yönelik ilana
çıkılmıştır.
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PROF. DR.
VÜGAR İMANBEYLİ

II. Rus-Ukrayna Savaşı ve Ortadoğu

María Constanza
Costa

DR.ÖĞR. ÜYESİ
İSMAİL YAYLACI 

ARŞ.GÖR.
AHMET FATİH ANDI

DR.ÖĞR. ÜYESİ
CEMAL ATABAŞ 

DR.ÖĞR. ÜYESİ
HABİBULLAH HABİB 

DOÇ.DR. 
SELİN M. BÖLME 

KONFERANS VE SEMİNERLER 

 2025 yılı boyunca öğretim üyelerimizin son çalışmalarını sundukları seminerler olarak
planlanan Çarşamba Söyleşileri başlıklı bir dizi toplantı düzenlenmiştir. İki haftada bir
düzenlenen bu söyleşilerde enstitü öğretim üyelerimiz çalıştıkları konu üzerine bir
sunum gerçekleştirmiştir. Bu söyleşiler ile enstitü öğretim üyelerimizin birbirlerinin
çalışmalarından haberdar olması, bilgi birikimleri ile birbirlerinin çalışmalarını
iyileştirmeleri hedeflenmiştir. Düzenlenen seminer çalışmalarının listesi aşağıdadır:

DR.ÖĞR. ÜYESİ
ERDAL KURĞAN Beyhude  Bir Çaba : İslam Siyaset Düşüncesinde Theoria’yı Anlamak 

İsrail- Gazze Savaşı ve Uluslararası Sistemeler 
PROF. DR.
RAHMAN DAĞ

DOÇ. DR.
KADİR KON 

Modern Dönem Türk-Alman İlişkileri Perspektifinden Almanya
Dışişleri Bakanlığı Arşivi ve Tarihi Serencamı

Latin American Countries’ Response to the Syrian Refugee Crisis: 
The Brazilian, Argentine, and Uruguayan Examples

Müslüman Uluslararasıcılığın Ufku: Uluslararası Toplum Olarak
Ümmet

ARŞ.GÖR.
GARİP KESKİN

Ürdün Eğitim Sistemi ve Tarihi

İnanç ve Maddi İktidar Mücadelesi Arasında Serhad ve Çeper
Bölgeleri

Mr. Gibson’ın Sığırları ya da 19. Yüzyıl Akdeniz’inde İmparatorlukların
Nüfuz Mücadelesi

DR.ÖĞR. ÜYESİ
HATİCE UĞUR 

The Legacy of Afro-Ottomans in Late Ottoman and Early Republican
Societies: Revisiting Global African Diaspora Perspective

İslam Dünyasında Sicil Tutma Pratiklerinin Gelişimi ve Bürokratik
Şekillenme

Amerikan Sağında Trumpizmin Söylemsel Kökenleri:
Paleomuhafazakarlık 

Alan Çalışmalarında Yeni Bir Kaynak Arayışı: Global Şirketler ve Arşiv
Koleksiyonları

PROF. DR.
ALİ ERKEN

PROF. DR.
ALİM ARLI

Türk Yükseköğretiminde Örgütsel Değişim ve Büyüme Politikaları
(1923-2023)
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İDARİ SÜREÇLER
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İDARİ PERSONEL

DİLAN ALAK

CANAN ŞENGÜN

Enstitü Sekreteri 

İdari Personel



İDARİ SÜREÇLER

57

YENER KUTSAL YENİLMEZ

MEHMET ALİ ŞİRİN

İdari Personel

İdari Personel



Genel Bilgiler

Orta doğu ve İslam Ülkeleri Araştırmaları Enstitüsü; lisansüstü eğitim-öğretim

faaliyetlerinin yürütülmesi, öğrenci iş ve işlemlerinin mevzuat çerçevesinde

gerçekleştirilmesi, tez süreçlerinin planlanması ve koordinasyonu, Enstitü Kurulu

ve Enstitü Yönetim Kurulu kararlarının alınması ve uygulanması, akademik

takvimin işletilmesi, resmi yazışmaların yürütülmesi, arşiv süreçlerinin düzenli

şekilde sürdürülmesi, kadromuzda bulunan tüm akademik ve idari personelin

özlük işlemlerinin düzenli bir şekilde yürütülmesinden ve taşınır kayıtlarının

düzenli bir şekilde tutulmasından sorumludur.

Enstitümüz bünyesinde 2025 yılı itibarıyla toplam aktif 135 lisansüstü öğrenci

bulunmaktadır. Bu öğrencilerden 47’si Doktora, 88’i Yüksek Lisans eğitimine

devam etmektedir. 2025 yılı içerisinde 14 Yüksek Lisans ve 10 Doktora

öğrencimiz mezun olmuştur.

İDARİ SÜREÇLER
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İdari Yapı ve Personel Durumu

 Enstitümüzde idari faaliyetler; bir enstitü sekreteri ve iki memur olmak üzere toplam

üç idari personel tarafından yürütülmektedir. Personel görev dağılımı, işlerin etkin ve

zamanında yürütülmesini sağlayacak şekilde planlanmış ve ihtiyaçlara göre

güncellenmiştir.

 

Yürütülen İdari Faaliyetler

2025 yılı içerisinde enstitümüz tarafından mevzuat ve akademik takvim

doğrultusunda yürütülen idari faaliyetler kapsamında;

• Lisansüstü programlara ilişkin başvuru, kayıt-kabul, ders kayıtları ve danışman

atama işlemleri,

• Öğrencilerin tez önerisi, tez izleme, tez savunma ve mezuniyet süreçleri,

• Azami süre, kayıt yenileme, kayıt dondurma ve ilişik kesme gibi mevzuata dayalı

öğrenci işlemleri,

• Enstitü bünyesinde gerçekleştirilen Enstitü Kurulu ve Enstitü Yönetim Kurulu

toplantılarının planlanması, kararların hazırlanması ve uygulanması,

• Öğrenci dilekçelerinin değerlendirilmesi ve ilgili birimlerle koordinasyonun

sağlanması,

• Enstitümüz kadrosunda bulunan akademik ve idari personelin tüm özlük işlemleri,

• Enstitümüze ait taşınır kayıtları, yer almaktadır.

İDARİ SÜREÇLER
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Yazışmalar ve Evrak Yönetimi

Enstitümüzün resmi yazışmaları 2025 yılı boyunca EBYS üzerinden yürütülmüş;

gelen-giden evrak işlemleri, kurul kararlarının ilgili birimlere iletilmesi, öğrenci

taleplerine ilişkin yazışmalar ve arşivleme faaliyetleri düzenli şekilde

gerçekleştirilmiştir.

 

Bilgi Sistemleri ve Veri Güncellemeleri

Enstitü bünyesinde yürütülen işlemler kapsamında Öğrenci Bilgi Yönetim Sistemi

(ÖBYS) ve ilgili otomasyon sistemleri üzerinden gerekli kayıt ve güncellemeler

yapılmış; lisansüstü öğrenci bilgilerinin doğru ve güncel tutulması sağlanmıştır.

Akademik ve idari personel bilgileri, terfi, görev süresi uzatma işlemleri düzenli

olarak takip edilerek Personel Bilgi Yönetim Sistemine (PBYS) işlenmiştir.

 

İyileştirme Çalışmaları

Enstitümüzde, idari süreçlerin daha etkin yürütülmesi amacıyla iş akışları gözden

geçirilmiş; öğrenci işlemlerinde koordinasyonun güçlendirilmesi, işlem sürelerinin

kısaltılması ve belge takibinin daha düzenli yürütülmesine yönelik çalışmalar

yapılmıştır.

İDARİ SÜREÇLER
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   Orta Doğu ve İslam Ülkeleri Araştırmaları Enstitüsü, 2025 yılı boyunca bünyesindeki beş

farklı anabilim dalı (Siyasi Tarih ve Uluslararası İlişkiler, Sosyoloji ve Antropoloji, Ekonomi

Politiği, Coğrafya ve Jeopolitik, Hukuk Sistemleri) ile akademik üretkenliğin, toplumsal

katkının ve kurumsal gelişimin sağlandığı oldukça verimli bir yılı geride bırakmıştır.Yıl

boyunca öğretim üyelerimiz ve araştırmacılarımız tarafından Web of Science, Scopus ve

TR Dizin gibi ulusal ve uluslararası saygın indekslerde taranan dergilerde çok sayıda

makale yayımlanmış, ulusal ve uluslararası yayınevlerinden çıkan kitaplar, kitap bölümleri

ve ansiklopedi maddeleri ile alan literatürüne nitelikli katkılar sunulmuştur. Ayrıca ulusal ve

uluslararası sempozyumlarda sunulan bildirilerle enstitümüzün akademik görünürlüğü ve

bilimsel etkileşimi küresel ölçekte desteklenmiştir.

SONUÇ-DEĞERLENDİRME 

  Enstitümüz, sadece akademik yayınlar üretmekle kalmayıp, bu bilgiyi toplumla ve karar

alıcılarla paylaşma misyonunu da 2025 yılında güçlü bir şekilde yerine getirmiştir. Bölgesel

ve küresel krizlerin, özellikle Gazze, Suriye ve İran eksenli güncel gelişmelerin yaşandığı

bu dönemde, akademik kadromuz ulusal ve uluslararası medya organlarında, televizyon

kanallarında, dijital platformlarda ve haber ajanslarında sayısız analiz, röportaj ve

değerlendirme ile kamuoyunu aydınlatma görevini üstlenmiştir.
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SONUÇ-DEĞERLENDİRME 

  Ortadoğu'da Krizleri Düşünmek", "İsrail Terörü ve Gazze'de Ablukayı Delmek" gibi

başlıklarla düzenlenen paneller, konferanslar ile sonbahar ve kış okulları hem akademiye

hem de sivil topluma yönelik önemli bir entelektüel tartışma zemini oluşturmuştur. Eğitim-

öğretim faaliyetleri bağlamında, beş farklı anabilim dalında yürütülen yüksek lisans ve

doktora programlarımızda 88 yüksek lisans ve 47 doktora olmak üzere toplam 135 aktif

öğrencimiz eğitimlerine devam etmektedir. Bu akademik yılda 14 yüksek lisans ve 10

doktora öğrencimiz tezlerini başarıyla savunarak mezun olmuş, bölgesel normalleşme

süreçlerinden enerji politikalarına, siyasi tarihten kurumsal sosyolojiye kadar geniş bir

yelpazede ufuk açıcı çalışmalar ortaya koymuşlardır.

  Kurumsal kapasitenin artırılması ve kalite iyileştirme çalışmaları kapsamında da 2025

yılında kritik idari adımlar atılmıştır. Kurumumuzun kalite politikası revize edilmiş; lisansüstü

eğitime yön veren ilkeler, sınıf içi kurallar, öğrenci hakları ve sorumlulukları gibi temel

belgeler hazırlanarak yönetim kurulumuzca onaylanmıştır. Kurum içi iletişimi ve

disiplinlerarası akademik etkileşimi artırmak amacıyla iki haftada bir düzenlenen

"Çarşamba Söyleşileri" başarıyla hayata geçirilmiş, kütüphanemizin dijital entegrasyonu

sağlanarak kurumsal hafıza güvence altına alınmıştır.
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  2025 yılı boyunca Orta Doğu ve İslam Ülkeleri Araştırmaları Enstitüsü tarafından yürütülen

tüm idari faaliyetler, ilgili mevzuat ve akademik takvim çerçevesinde planlı ve düzenli

şekilde yerine getirilmiştir. Enstitümüz, lisansüstü eğitim-öğretim süreçlerinin kesintisiz

şekilde yürütülmesine katkı sağlamış; öğrenci işlemleri, akademik ve idari personel özlük

hakları ile ilgili işlemler, kurul kararları ve yazışmalar titizlikle yürütülmüştür.

 Sonuç olarak; Orta Doğu ve İslam Ülkeleri Araştırmaları Enstitüsü, 2025 yılında hem nitelikli

bir lisansüstü eğitim ve araştırma merkezi hem de bölgesel gelişmelere yön veren etkin bir

düşünce kuruluşu olma kimliğini kararlılıkla sürdürmüş olup, yürütülen iyileştirme

çalıştaylarının çıktıları ışığında gelecek yıllarda akademik etki alanını daha da genişletmeyi

hedeflemektedir.

SONUÇ-DEĞERLENDİRME 
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